АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

07.02.2019                                                                          № 58-п

	О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 13.06.2017 №297-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Молодежный Центр «Саяны»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Постановлением Правительства  Красноярского края от 01.04.2015 № 142-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных агентству молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края от 15.11.2016 № 581-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 01.04.2015 № 142-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных агентству молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247-н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248-н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», Постановлением администрации Саянского района от 30.09.2013 № 698-п «О системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Саянского района и работников муниципальных учреждений Саянского района, в которых по состоянию на 30.09.2013 года действует тарифная система оплаты труда», в редакции от 20.12.2018 года №773-п, руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 13.06.2017 №297-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Молодежный Центр «Саяны» (далее – постановление) внести следующие изменения.
1.1. Раздел 4 «Виды выплат стимулирующего характера работников учреждения (за исключением руководителя) размеры и условия их осуществления», п.4.5, п.п.4.5.2. изложить в следующей редакции:
«4.5.2. Персональные выплаты в целях обеспечения региональной выплаты производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) ниже размера заработной платы, установленного пунктом 2.1 статьи 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений» для расчета региональной выплаты (далее – размер заработной платы, установленный для расчета региональной выплаты), в размере, определяемом как разница между размером заработной платы, установленным для расчета региональной выплаты, и величиной месячной заработной платы конкретного работника учреждения при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).
Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной платы, установленный для расчета региональной выплаты, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом как разница между размером заработной платы, установленным для расчета региональной выплаты, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной месячной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.
При расчете персональных выплат в целях обеспечения региональной выплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника учреждения с учетом персональных выплат в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)                   (в случае ее осуществления).
При расчете персональных выплат в целях обеспечения региональной выплаты размер минимальной заработной платы с 01.01.2019 года составляет в сумме 18048,0 рублей.
Персональные выплаты в целях обеспечения региональной выплаты включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной выплаты к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или выплате за работу в местностях с особыми климатическими условиями.».
2. Постановление администрации Саянского района от 25.01.2019 №19-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Саянского района от 13.06.2017 №297-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Молодежный Центр «Саяны» - отменить.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года, а также  подлежит опубликованию на официальном веб-сайте Саянского района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района                                                                                       И.В. Данилин